
Stran 10
Podobe in 
prispodobe 
Že 26. razstava 
Klekljarskega društva 
Marjetica, ki bo na ogled
do 1. septembra, se bohoti 
od čipk z nabožno 
tematiko.

Stran 5 
Intervju z mag. Tomažem 
Glažarjem    
Zdravstveni dom Idrija je v Cerknem odprl 
nove prostore fizioterapije. Ob tej priložnosti
je direktor spregovoril tudi o velikih težavah
s kadri, ki jim onemogočajo optimalno
delovanje.  
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Stran 2
Snujejo nov športni park   
Občina Cerkno je pred kratkim postala 
lastnica zemljišča v Cerknem, na katerem 
se nahaja obstoječe teniško igrišče. Na 
njem naj bi zrasel nov športni park po meri 
občanov. 
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Jezikovni pregled: Urša Černilogar
Grafično oblikovanje: Bojan Tavčar
Tisk: Specom, d. o. o.
Naklada: 1.795 izvodov
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Stran 12
Jubilej 
cerkljanskih 
godbenikov 
Cerkljanski godbeniki so 
letos še posebej aktivni, 
saj obeležujejo 50 let 
delovanja. 

Pozdravljeno, poletje! 
Spoštovane bralke, dragi bralci!

Začetek poletja prinaša drugo letošnjo številko Cerkljanskih novic, ki zajema pisano paleto različnih prispevkov. Dogajanje je bilo 
namreč v zadnjih mesecih res pestro. Uvodne junijske dneve so popestrili koncerti osnovnošolskih pevskih zborov in Društva 
godbenikov Cerkno, dobrodelni koncert za Franjo je v Cerkno privabil obiskovalce od blizu in daleč. Prav v teh dneh namreč mineva 
leto dni od uničujoče ujme, ki je spodkopala ta izjemen spomenik humanosti in človečnosti. Lastništvo naj bi se po besedah kulturne 
ministrice preneslo na državo, upravljanje pa bo ostalo v rokah lokalne skupnosti. Obnova bo dolgotrajna in bo zahtevala precejšen 
denarni vložek.

Kot je poudarila slovenska predsednica Nataša Pirc Musar, je Franja sidro vseh nas, ki je ne more izruvati niti velika sila narave. 
»To, kar predstavlja, je brezčasno. Na to moramo biti Slovenke in Slovenci ponosni.« Več na strani 3. Na strani 9 pa pišemo o 
slovenski bakli, ki se je na poti do Pariza ustavila tudi v Cerknem in nas združila v športnem duhu. 

Ob prebiranju tokratne številke vam želimo prijeten sprehod med stranmi, v poletju pa čim manj vremenskih in drugih nevšečnosti, 
s čim več oddiha in sprostitve. Tudi na dogodkih, ki že in bodo še ustvarjali poletni utrip!

										              Uredništvo cerkljanskih novic

Stran 3
Franja kmalu v lastništvu 
države 
Ministrica za kulturo Asta Vrečko ter 
župana Cerknega in Idrije Gašper Uršič in 
Tomaž Vencelj so v skupni izjavi za javnost 
konec maja poudarili, da bi bilo lastništvo 
Partizanske bolnice Franja smiselno 
prenesti na državo.

Stran 10
Prijatelji Porezna – že 
120 let  
V PD Cerkno so v marcu visok jubilej 
obeležili s slavnostno prireditvijo in z 
razstavo. Praznovali bodo tudi na poletnem 
srečanju planincev na Poreznu 18. avgusta.

Stran 11
Pevska cerkljanska dolina 
Mala cerkljanska dolina že od nekdaj slovi po 
zelo bogatem glasbenem dogajanju. In dejavnost 
zborovskega petja pod vodstvom Vanje Lampič 
ni izjema.

Stran 8
TIC v Cerknem prijaznejši 
do ranljivejših skupin 
Dostop je po novem omogočen osebam 
z gibalnimi in senzornimi oviranostmi 
ter drugim osebam, ki so jim turistične 
storitve zaradi zdravstvenih razlogov težje 
dostopne.

Stran 7
Omrežnina za električno 
energijo po oktobru 2024  
Po novi metodologiji se uvaja »dogovorjeno 
obračunsko moč«. Strošek za omrežnino 
naj bi bil po 1. oktobru 2024 nižji kot pred 
spremembo obračuna.
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Stran 4
V pripravi občinska celostna 
prometna strategija 
Občina bo izboljšala načrtovanje prometne 
infrastrukture ter večji poudarek namenila trajnostni 
mobilnosti.

Osnovnošolci z baklo na poti do Črnega vrha
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Občina Cerkno v sodelovanju s krajevnimi skupnostmi organizira natečaj za izbor 
najbolj urejenega naselja, vasi, zaselka ali ulice v občini Cerkno. Namen natečaja 
je spodbujanje urejanja objektov in okolice, kar bo prispevalo k lepšemu in 
privlačnejšemu okolju. Cilj natečaja je izboljšati kakovost življenja prebivalcev občine 
in obiskovalcev, prispevati k trajnostnemu razvoju v urejenem in zdravem bivalnem 
okolju, poskrbeti za večjo turistično privlačnost naših krajev ter za učinkovitejšo 
promocijo Občine Cerkno.
Natečaj spodbuja sodelovanje in povezovanje prebivalstva pri varovanju, ohranjanju in 
urejanju okolice, naravnih vrednot in kulturne dediščine.
Tri najbolje ocenjene prijave bo Občina Cerkno nagradila z darilnim bonom za nakup 
materiala in sadik za ureditev okolice v vrednosti: 1000 evrov za 1. mesto, 500 evrov 
za 2. mesto in 250 evrov za 3. mesto.
Udeleženci natečaja so lahko vsi občani Občine Cerkno (povezani v natečajne 
skupine), vse vasi, naselja, zaselki in ulice. Prijavijo jih lahko krajevne skupnosti, ki 
zastopajo posamezne vasi, naselja, zaselke in ulice. (Mojca Gros) ₨

Natečaj To sn dama

PIHN FEST
MEDNARODNI GLASBENI FESTIVAL

Mednarodni 
glasbeni festival

Sobota, 7. 9. 2024
Cerkno
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Zadnja seja Občinskega sveta Občine Cerkno 20. junija je bila pričakovano kratka, saj 
sta bili na dnevnem redu le dve točki. Izvajalska družba Golea je predstavila poročilo 
o izvedenih aktivnostih lokalno energetskega koncepta v letu 2023 ter načrt aktivnosti 
za letošnje leto. Svetnike je zanimal predvsem podatek o sončnih elektrarnah, katerih 
postavitev je bila načrtovana na javnih objektih. Pristojni so potrdili, da občina lovi rok 
za ponovni razpis. Elektrarne naj bi namestili na občinsko stavbo, večnamenski center, 
osnovno šolo ter nekdanjo upravno stavbo Ete, bodoči zdravstveni dom, ki še nima porabe 
energije. Stroka je prepričana, da bodo objekti lahko ustvarili več kot megavat energije, 
kar je pogoj za sodelovanje na državnem razpisu za pridobitev dela nepovratnih sredstev. 
Realizacija se bo zamaknila v prihodnje leto, saj bo razpis objavljen šele septembra.

Med pobudami svetnikov je Jure Magajne kot član Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu opozoril na visoko tveganje na cesti Cerkno–Kladje, saj otroci nimajo ustreznih 
avtobusnih postajališč in se dobesedno stiskajo k odbojni ograji. Župan Gašper Uršič je 
pojasnil, da problem poznajo, a so predlagane rešitve praktično neizvedljive, saj bi gradnja 
podpornih zidov za postavitev postajališča pregloboko zarezala v proračun.

Ivan Mavri pa je izpostavil potrebo po več informacijah glede prenosa lastništva območja 
Partizanske bolnice Franja na državo, saj svetniki za to izvedo le iz medijev. Uršič mu je 
odgovoril, da gre za izjemno priložnost, ki bi razbremenila proračun Občine Cerkno, vendar 
pa je dokumentacija, ki bi jo lahko oddali svetnikom, šele v pripravi. Tudi po prenosu 
lastništva, kar pravno še ni definirano, bi Mestni muzej Idrija ohranil upravljanje Franje, 
Občina Cerkno pa bi morala ponovno vstopiti v njegovo ustanoviteljstvo. (Ivan Seljak) ₨

Na dnevnem redu pred 
počitnicami le dve točki 

Občina Cerkno je pred kratkim postala lastnica zemljišča, na katerem se nahaja obstoječe 
teniško igrišče. Ker je bilo igrišče zanemarjeno, zanj pa ob izvedbi tudi ni bilo pridobljeno 
uporabno dovoljenje, so že pred prenosom zemljišča na Občino Cerkno začeli s postopki 
za njegovo ureditev. Tako so v marcu naročili idejno zasnovo celotnega območja z 
želenimi prostočasnimi in športnimi aktivnostmi na tem območju, stekli pa so tudi že 
postopki za pridobitev stavbne pravice in uporabnega dovoljenja. Idejno zasnovo, ki so 
jo prejeli 27. marca, in vizualizacijo območja ter popis del z oceno investicije je pripravilo 
podjetje Taurus IQ, d. o. o. 
V maju so poiskali izvajalca za čiščenje območja teniških igrišč, ki je z njih očistil mulj, 
obrezal živo mejo, pokosil okolico in delno odstranil zaščitne mreže. S tem naj bi bilo 
igrišče za delno uporabo spet na voljo vsem občanom.
V okviru obnove je v prihodnjih letih predviden prenovljen in posodobljen športni park v 
skladu s sodobnimi standardi. Poleg tega bodo uredili tudi okolico igrišča, da bo prostor še 
bolj privlačen za druženje in rekreacijo.
Ker je ocena investicije precej visoka, bodo sredstva poskušali pridobiti na javnih razpisih 
za športno infrastrukturo. Za prvi del izvedbe (košarkarsko igrišče) so se konec maja že 
prijavili na javni razpis Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport. 
O poteku obnove bodo sproti obveščali na spletni povezavi občine Gradbeni projekti, zato 
vabijo vse občane, da sporočite svoje mnenje in predloge glede ureditve igrišča. 
Ker bi radi ugodili željam čim večjega števila občanov, so pripravili tudi anketo, s katero 
bodo zbirali mnenja o vrstah igrišč, ki bi jih občani želeli v novem športnem parku. 
Anketo najdete na naslednji povezavi: https://www.1ka.si/a/75bbd72e. Vabljeni k 
sodelovanju! (CN) ₨

Ureditve na območju 
teniških igrišč in bodočega 
Športnega parka Cerkno

Na spletni strani Občine Cerkno je objavljen javni razpis za prosto delovno mesto direktor 
občinske uprave. Potem ko se je v začetku leta poslovil nekdanji direktor Oton Lahajnar, 
na občini kljub več razpisom doslej niso bili uspešni. Od kandidatov pričakujejo najmanj 
specializacijo po visokošolski izobrazbi (prejšnja), visokošolsko univerzitetno izobrazbo 
(prejšnja) oziroma magistrsko izobrazbo, znanje slovenskega jezika, šest let delovnih 
izkušenj, opravljeno usposabljanje za imenovanje v naziv, strokovni izpit iz upravnega 
postopka, funkcionalna znanja upravnega vodenja in upravljanja s kadrovskimi viri.  
Z izbranim kandidatom bo sklenjeno delovno razmerje na uradniškem delovnem mestu 
direktor občinske uprave, v nazivu podsekretar, stopnja naziva III. Novi direktor bo 
imenovan za obdobje petih let, čaka pa ga 6-mesečno poskusno delo. 
Rok za prijavo je 28. julij. Dodatne informacije so na voljo na spletni strani Občine Cerkno. 
(CN) ₨

Objavljen javni natečaj za 
direktorja občinske uprave 
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Koncert za obnovo Franje     
Mestni muzej Idrija

V Cerknem so 22. junija pripravili dobrodelni 
koncert pevskih zborov z zbiranjem donatorskih 
sredstev za obnovo Partizanske bolnice Franja. 
Dogodka z naslovom Bratje, zapojmo! se je poleg 
drugih uglednih gostov in prijateljev Franje 
iz različnih koncev Slovenije kot slavnostna 
govornica udeležila tudi predsednica republike 
Nataša Pirc Musar.
V svojem nagovoru je med drugim 
izpostavila neprecenljivost in brezčasnost 
tega spomenika, ki sporoča o temeljnih 
civilizacijskih vrednotah in izjemnih 
človeških dejanjih, ki so še kako pomembna 
tudi v današnjem času, ko mnogi 
potrebujejo zaščito in pomoč, ko bolnišnice 
in nedolžne žrtve vse pogosteje postajajo 
nedopustne tarče napadov. Izrazila je željo, 
da bi v svetu, predvsem med politiki in 
odločevalci, prevladala razum in sočutje, da 
besede postanejo močnejše od orožja. 
Izpostavila je nesebično poslanstvo vseh, 

ki so nekdaj delovali v Franji ter Franjo 
izpostavila kot eno od identitetnih sider 
slovenstva. »Je sidro vseh nas, ki je ne 
more izruvati niti velika sila narave. To, kar 
predstavlja, je brezčasno. Na to moramo biti 
Slovenke in Slovenci ponosni. Miroljubnost, 
pomoč sočloveku, vrednost človeškega 
življenja, srčnost, sočutje, solidarnost, te 
vrednote moramo predajati generacijam, 
ki prihajajo za nami. Le tako bomo ohranili 
sožitje med narodi in svet, ki bo omogočal 
odgovorno sobivanje ljudi, živali in narave.« 
Izpostavila je obe zdravnici, Franjo Bojc 
Bidovec in Pavlo Jerino Lah, ki sta poleg 
mnogih moških tlakovali pot k reševanju 
življenj in osvoboditvi. Posebej pa je izrazila 
zadovoljstvo, da ima koncert v podporo 
Franji tudi dobrodelno noto. 
Župan Gašper Uršič je spregovoril o 
prenovi Franje kot zahtevnem strokovnem, 
izvedbenem in finančnem zalogaju. Poudaril 
je, da je največji cilj trajna in sistemska 
rešitev upravljanja spomenika, ki ga je 
leta 1999 za kulturni spomenik državnega 
pomena razglasila Vlada Republika 
Slovenija, Evropska unija pa ga je leta 2015 
uvrstila med prejemnike znaka evropske 
kulturne dediščine. 
Miha Kosmač, direktor Mestnega muzeja 

Idrija, je na dogodku 
izrazil svojo lastno in 
zavezo vseh vključenih 
deležnikov, da bo obnova 
Franje uresničena ter 
da so vsa trenutna 
prizadevanja dokaz, da si 
Franja to zasluži. 

S partizansko pesmijo 
so dogodek sooblikovali 
Marjetka Popovski s 
skupino, Coro popolare 
della resistenza iz 
Vidma, Partizanski 
pevski zbor, Tržaški 
partizanski pevski zbor Pinko Tomažič, 
Ženska vokalna skupina Zimzelen, Moška 
vokalna skupina Zven in Ženski pevski zbor 
Cerklanke. Domače pevce je na harmoniki 
iz Franje spremljal Pavel Magajne. Zbralo 
se je tudi večje število praporščakov, ki jim 

je poveljeval Darko Svetičič, ter pripadniki 
Prvega  spominskega dolenjskega 
partizanskega bataljona.

Na dogodku so za obnovo Franje zbrali 
10.000 evrov. ₨

Ministrica za kulturo Asta Vrečko ter 
župana Cerknega in Idrije Gašper Uršič in 
Tomaž Vencelj so v skupni izjavi za javnost 
konec maja poudarili, da bi bilo lastništvo 
Partizanske bolnice Franja smiselno 
prenesti na državo. 

To bi vsekakor olajšalo varovanje in 
ohranjanje tega zgodovinsko pomembnega 
območja. Kot so pojasnili, prizadevanja za 
obnovo po lanski ujmi uničenega območja 
spomenika tečejo dalje v skupni zavezi 

Lastništvo v državnih rokah, upravljanje 
muzeju

občin in države za obnovo celotnega 
območja.
Po oceni ministrice Aste Vrečko je obnova 
moralna zaveza zaradi spomina na 
dogajanje v drugi svetovni vojni, ko so na 
tem težko dostopnem območju nesebično 
pomagali ljudem. Ključno pri tem pa je 
medresorsko sodelovanje, saj je za območje 
vodotokov pristojno ministrstvo za naravne 
vire in prostor. Dialog je po njenem mnenju 
dober, vsi pa imajo skupen cilj, da se stvari 
uredijo v najkrajšem možnem času.
Prenos lastništva na državo bi zakonsko 
omogočil lažje urejanje in tudi nadaljnja 
vlaganja, je pojasnila ministrica za kulturo 
Asta Vrečko in zatrdila, da »upravljanje 
ostane v rokah občin ustanoviteljic muzeja 
za Idrijsko in Cerkljansko«, saj poznajo 
teren, so v stiku z ljudmi ter poznajo tako 
potrebe lokalnih prebivalcev kot specifike 
obiskovalcev iz Slovenije in tujine, obenem s 
kulturno dediščino tudi najbolje živijo.
Postopki za obnovo po lanskoletni ujmi 

potekajo, prenos lastništva območja bolnice 
Franja na državo pa je, kot menita oba 
župana, bistven.
Kot je povedal Uršič, naj bi bila projektna 
dokumentacija za večino sanacije zaledja 
in nadgradnje zaščitnih mrež na Franji 
končana, izbrani so tudi že nekateri izvajalci, 
potrebno pa je še zagotoviti sredstva, ki 
sicer niso v domeni ministrstva za kulturo. 
Trenutno ponovno ocenjujejo škodo na 
barakah in dostopni poti.
Tudi idrijski župan Tomaž Vencelj meni, 
da je ključen dogovor med občinama 
o soustanoviteljstvu muzeja, usklajeno 
potekajo tudi vse aktivnosti za pripravo na 
začetek sanacije Franje.
Obnovo, ki naj bi potekala več let, sicer 
ocenjujejo na pet do šest milijonov evrov.
(Metka Rupnik) ₨

2024
5. 

Festival lesa 
in

 rokodelstva 

Sobota, 
27. julij, 2024

Cerkno
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Številčno občinstvo na Glavnem trgu v Cerknem v podporo Franji

Združeni nastopajoči na odru ob skladbi Vstala Primorska

Slavnostna govornica je bila predsednica države 
Nataša Pirc Musar. 
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V letu 2023 smo v vseh proizvodnih enotah  
uvedli razne organizacijske ukrepe za 
zmanjšanje rabe električne energije, kar na 
letni ravni pomeni nižjo porabo za 200 MWh 
energije ter zmanjšanje izpustov za 44 ton 
CO2e.
Pomemben delež so predstavljali ukrepi, 
ki so temeljili na organizacijskih ukrepih 
– od sprememb urnikov delovanja do 
optimizacije materialnih tokov. 
V proizvodni enoti Livarna je bil izveden 
projekt optimizacije in stabilizacije višine 
vlivne čaše. S tem se je zmanjšala količina 
materiala, ki se vrača v proces in jo je 
treba ponovno staliti, kar ima za posledico 
manjšo porabo električne energije.
Uspešno je bil zaključen projekt zamenjave 
debeline traku za izdelavo pokrovov 
za termostate, ki je imel za posledico 
zmanjšanje količine naročenega materiala 

Energetski in okoljski prihranki 
v podjetju ETA Cerkno

za kar 72 ton. Hkrati se je na novo izdelalo 
tudi orodje za izdelavo pokrova, ki omogoča, 
da se dve različni varianti pokrova naredi z 
enim orodjem (prej sta bili potrebni dve).
Za zmanjšanje količine odpadne izolacijske 
mase se je na odsesovalni sistem na liniji 
za šamotiranje vgradil separator, ki zajema 
maso iz ventilacije. Tako zajeto izolacijsko 
maso se nato ustrezno obdela in ponovno 
uporabi. Na ta način se je na letni ravni 
količina odpadne mase zmanjšala za dve 
toni.
Vsi ukrepi na letni ravni predstavljajo 
prihranek 240 MWh energije, znižanje 56 
ton CO2e izpustov, 74 ton manj porabljenih 
surovin in 2 toni manj odpadkov.
Tudi v letošnjem letu nadaljujemo z 
aktivnostmi za zmanjšanje rabe naravnih 
virov in znižanja izpustov CO2. 
(Marinka Brelih) ₨

Z različnimi ukrepi se bomo soočili z izzivom 
zmanjšanja osebnega motornega prometa 
in prispevali k spremembi potovalnih navad 
z izboljšanjem pogojev za hojo, kolesarjenje, 
uporabo javnega prevoza ter alternativnih 
oblik mobilnosti. Strategija bo pripomogla k 
ureditvi prometa, ki bo omogočal prijetnejšo 
izkušnjo in oblikovanje kakovostnega in 
občanom prijaznega javnega prostora.
OCPS je eden ključnih razvojnih 
dokumentov, ki celostno obravnava 
prometne izzive in razvojne potenciale 
Občine Cerkno ter odgovarja na potrebe  
občanov. K sodelovanju bomo pri izdelavi 
poleg predstavnikov strokovne javnosti 
večkrat povabili tudi občane, da boste 
opozorili na izzive, s katerimi se srečujete 

na vsakodnevnih poteh, sooblikovali 
dolgoročno vizijo občine in prispevali svoje 
predloge. Organizirali bomo delavnice in 
javne razprave, zbirali mnenja z objavo anket 
in s skupnim pristopom oblikovali učinkovito 
strategijo, ki bo koristila vsem občanom.
Občina Cerkno je ob pripravi Občinske 
celostne prometne strategije (OCPS) 

V Občini Cerkno snujemo novo Občinsko celostno 
prometno strategijo (v nadaljevanju OCPS), s 
katero bo občina izboljšala načrtovanje prometne 
infrastrukture ter namenila več prostora za 
trajnostno mobilnost. 

Občinska celostna prometna 
strategija Občine Cerkno 
Mojca Gros

vzpostavila sodelovanje s sosednjima 
občinama Idrijo in Logatec, s katerima je 
oblikovala konzorcij za usklajevanje ukrepov 
skupnega interesa. Za pripravo OCPS je 
bil na javnem razpisu izbran konzorcij 
dveh podjetij, Idrijsko-Cerkljanske razvojne 
agencije, d. o. o., in LOCUS, prostorske 
informacijske rešitve, d. o. o. Financiranje 
OCPS je zagotovljeno iz Kohezijskega 
sklada v okviru Programa evropske 
kohezijske politike za obdobje 2021–2027. 
Priprava občinske strategije bo potekala 
do začetka leta 2025, s sprejetjem pa 
bo Občina Cerkno izpolnila tudi obvezen 
pogoj za kandidiranje na javnih razpisih za 
sofinanciranje bodočih ukrepov na področju 
trajnostne mobilnosti.

Prva javna razprava se je odvila 11. junija 
letos v Večnamenskem centru Cerkno. 
Datumi prihodnjih delavnic, javnih razprav 
ter anket bodo sproti objavljeni na spletni 
strani in družabnih omrežjih Občine Cerkno.
Sofinanciranje naložbe načrtuje Republika 
Slovenija s sredstvi evropske kohezijske 
politike (EKP 2021–2027). ₨

?

HVALA!

Vaše mnenje šteje! Sodelujte pri pripravi Občinske
celostne prometne strategije Občine Cerkno. 

VNESITE IZZIV IN
PREDLAGAJTE UKREP

REŠITE ANKETO O
STANJU PROMETA
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Svoje poslanstvo kljub vsemu 
opravljajo strokovno in v največjem 
možnem obsegu 
Damjana Peternelj

Kako ocenjujete delovanje ZD Idrija v prvi 
polovici letošnjega leta? 
V letošnjem letu se soočamo s podobnimi 
problemi kot v preteklem letu, saj 
zdravstvene potrebe pacientov naraščajo, 
zdravstvenih kadrov pa vse bolj primanjkuje. 
Z zavzetostjo vseh zaposlenih v ZD Idrija 
uspemo zadovoljiti večino potreb po 
zdravstvenih storitvah. Res pa je, da je za 
nenujne treba včasih malo počakati. Zato 
glede na stanje, v katerem se nahajamo, 
ocenjujem, da je delovanje ZD Idrija dobro in 
da izpolnjujemo svoje poslanstvo strokovno 
in v največjem možnem obsegu.

Kako se soočate s pomanjkanjem kadra, ki 
sicer pesti veliko slovenskih zdravstvenih 
domov? 
Delo v ZD Idrija organiziramo tako, da 
zadostimo čim več potrebam pacientov. Že 
lani in predlani smo izboljšali dostopnost 
do ambulant preko telefona. Za odrasle 
paciente, ki nimajo svojih zdravnikov, še 
vedno deluje nadomestna ambulanta.

Kako konkretno boste v ZD Idrija reševali 
(oziroma že rešujete) te težave, saj ste 
nedavno ostali brez zdravnice, ki kljub 
vašim prizadevanjem ni podpisala pogodbe 
o zaposlitvi? 
Veliko problemov v splošnih ambulantah 
bi rešili, če bi se zdravnica iz tujine po 
opravljanem izpitu zaposlila pri nas. Žal do 
tega ni prišlo, zato še bolj intenzivno iščemo 
zdravnike, ki bi prišli v naš zdravstveni 
dom. Spomladi nam je uspelo zaposliti še 
dva zdravnika, ki sta pred kratkim dobila 
specializacijo iz družinske medicine. Kljub 
slabi izkušnji še vedno iščemo zdravnike 
v tujini. Pogovarjamo se z dvema iz Srbije. 

Veseli bi bili tudi specialista družinske 
medicine iz Slovenije. Zanje imamo na voljo 
dve prazni stanovanji. 
Najbolj pereče vprašanje še vedno ostaja 
ginekolog, čeprav se z eno od ginekologinj 
dogovarjamo, da bi se od septembra 
dalje pri nas zaposlila za en dan v tednu. 
K sreči imamo trenutno zunanjega 
sodelavca in sodelavki, ki redno prihajajo v 
dispanzer za ženske. Toda za res urejeno 
ambulanto potrebujemo redno zaposlenega 
ginekologa.

V zadnjih dveh letih so ob upokojitvah dveh 
družinskih zdravnic ostali brez izbranega 
zdravnika številni pacienti, ne le iz Idrije, 
tudi iz Cerknega. Do kakšnih storitev so v 
tej situaciji upravičeni ti pacienti, kako jih 
obravnavate? 
Prva zdravnica se je upokojila že pred več 
kot dvema letoma. Zato za njene paciente 
ne dobimo več plačila po glavarinskih 
količnikih. Kljub temu smo za vse paciente, 
ki se niso mogli opredeliti pri drugih 
zdravnikih, organizirali nadomestno 
ambulanto, v kateri nudimo zdravniško 
pomoč, če so kronični bolniki, zbolijo ali 
pa potrebujejo drugo zdravstveno oskrbo v 
ZD Idrija. Še vedno so deležni preventivnih 
zdravstvenih storitev v referenčni ambulanti. 
Nekateri pacienti nas zelo pohvalijo, da 
nam je v nadomestni ambulanti uspelo 
organizirati tako strokovno delo. Za to 
se moramo posebej zahvaliti našim 
specializantom, ki ob nadzoru mentorjev 
opravijo večino dela, in medicinskim 
sestram.

V začetku junija ste v Cerknem odprli 
enoto fizioterapije. Kako pomembna 

je ta pridobitev za 
Cerkljansko in kaj 
prinaša pacientom? 
V lanskem letu smo 
opazili, da se čakalne 
dobe na fizioterapiji 
zelo podaljšujejo in so v 
drugem polletju postale 
nedopustno dolge. Zato 
smo zaposlili še eno 
fizioterapevtko. Ker je v 
Idriji zmanjkalo prostora, 
smo se z Občino Cerkno 
dogovorili, da bomo, še 
preden bo urejena nova 
zdravstvena postaja, 
poiskali rešitev, da 

fizioterapijo pripeljemo v Cerkno. To nam 
je v rekordnem času tudi uspelo, za kar gre 
zahvala mojim ožjim sodelavcem in Občini 
Cerkno. Sedaj pacientom iz Cerknega in 
okolice na fizioterapevtske obravnave ni več 
treba hoditi v Idrijo. S tem so se skrajšale 
tudi čakalne vrste v Idriji, kar je dobrobit tudi 
za paciente iz Idrije.

Ambulanta fizioterapije deluje v prostorih 
VCC Cerkno, kar pa zagotovo ne bo 
njena trajna lokacija. Koliko vam je na 
pomoč priskočila Občina Cerkno, s katero 
sodelujete v prizadevanjih za ureditev ZP 
Cerkno v prostorih stare Ete? 
Ambulanta fizioterapije se bo zanesljivo 
preselila v nove prostore zdravstvene 
postaje, ko bo ta dokončana. V njej bo 
prostora za dva fizioterapevta oziroma 
fizioterapevtki. Torej za še en dodatni 
program. Brez pomoči Občine Cerkno te 
ambulante v Cerknem ne bi bilo možno 
vzpostaviti. Zagotovili so prostore in v 
celoti financirali nakup opreme, ki jo bomo 
kasneje prestavili v zdravstveno postajo. 
Za to bi se želel posebej zahvaliti županu in 
občinski upravi Občine Cerkno.

Kako daleč so ta vaša skupna 
prizadevanja? 
Glede zdravstvene postaje je bil pred 
kratkim dokončan idejni načrt, ki že vsebuje 
bistvene podatke o prostorih in opremi. 
Sedaj bo izdelana še ostala dokumentacija 
za gradbeno dovoljenje.

Lahko ocenite, kdaj se bodo ambulante iz 
prostorov starega doma oziroma ZP Cerkno 
lahko preselile v te nove prostore? 
To je zelo težko vprašanje, saj bo na končni 
termin najbolj vplival postopek pridobitve 
gradbenega dovoljenja. Verjetno ste 
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Ob odprtju novih prostorov za fizioterapijo v 
Cerknem smo se z direktorjem mag. Tomažem 
Glažarjem pogovarjali tudi o nezavidljivi situaciji, 
v kateri so se v Zdravstvenem domu Idrija znašli 
zaradi kadrovskih težav. 

seznanjeni s tem, kako dolgi so trenutno 
ti postopki na upravnih enotah. Potem bo 
treba izpeljati še razpis in izvedbo prenove 
prostorov ter kupiti in postaviti opremo. 
Ker se je že kar nekaj mojih napovedi glede 
selitve v nove prostore izjalovilo, težko 
napovem, kdaj bo to. Si pa iskreno želim, da 
bi trak novih prostorov prerezali v letu 2026.

Kakšna je vizija delovanja ZD Idrija in ZP 
Cerkno v prihodnje? 
Vse naše sile usmerjamo v to, da bi pridobili 
dovolj zdravnikov in drug zdravstveni 
kader za zadostitev zdravstvenih potreb 
pacientov iz občin Idrija in Cerkno. Osebno 
verjamem, da bomo imeli v dveh do treh 
letih dovolj zdravnikov družinske medicine, 
če bodo zdravniki in zdravnice, ki so naši 
specializanti, ostali  pri nas po zaključku 
specializacij.

Še praktična informacija o tem, kako bodo 
ambulante družinske medicine delovale 
čez poletje?  
Zaradi dopustov bomo delo v splošnih 
ambulantah organizirali tako, da bo vedno 
prisoten zdravnik v nadomestni ambulanti. 
Pacienti bodo dobili ustrezno zdravstveno 
oskrbo, če jo bodo potrebovali. Res pa je, 
da se bodo zdravniki menjali in ni nujno, da 
bodo pacienti prišli k svojemu zdravniku. 
Verjetno se vsi strinjamo, da si mora 
odpočiti tudi zdravstveno osebje, da bo 
ustrezno pripravljeno na jesenske izzive.

V ZP Cerkno bosta ambulanti delovali na 
običajen način kot skozi vse leto. V primeru 
dopusta enega zdravnika ga bo nadomeščal 
drugi zdravnik. ₨

Župan Gašper Uršič, fizioterapevtka Saša Cvek in mag. Tomaž Glažar ob odprtju novih prostorov za 
fizioterapijo v Večnamenskem centru Cerkno

Prostori fizioterapije v Cerknem so sodobno opremljeni.
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www.kipkopshop.si
e-mail: info@kipkop.si

040 974 470
030 479 955
030 464 480
030 360 630
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Energetska učinkovitost je ključnega pomena za 
trajnostno oskrbo z energijo, zmanjšanje emisij 
toplogrednih plinov in zanesljivo oskrbo z energijo. 
Pomembno je, da sprejmemo ukrepe za varčevanje 
z energijo in spodbujamo uporabo obnovljivih virov 
energije. 
Na agenciji GOLEA (Goriška lokalna 
energetska agencija), locirani v Primorskem 
tehnološkem parku v Vrtojbi, se je za ta 
namen odprla svetovalna pisarna Ensvet, v 
kateri je omogočeno brezplačno energetsko 
svetovanje za občane okoliških občin. 
Na poti k trajnostni rabi energije je 
eden izmed ukrepov tudi nov sistem 
obračunavanja  omrežnine, ki se bo za 
gospodinjstva uvajal postopoma od 
prvega oktobra 2024 dalje, v celoti pa 
ga bomo začeli uporabljati v letu 2026. 
Strošek omrežnine predstavlja približno 
četrtino računa za elektriko. V prihodnosti 
bo treba, da bi lahko bolje obvladovali 

Kaj bo s stroški omrežnine za 
električno energijo po oktobru 2024?
Matej Pahor, energetski svetovalec mreže ENSVET, pripravnik

stroške omrežnine in s tem skupne stroške 
za porabljeno elektriko, več pozornosti 
posvečati načinu uporabe električne 
energije. Način novega izračuna je povzet 
iz Akta o metodologiji za obračunavanje 
omrežnine za elektrooperaterje.
Ključna sprememba novega obračuna je 
izračun na podlagi petih različnih tarifnih 
postavk omrežnine, ki bodo po novem 
definirane za posamezne časovne bloke. 
Terminska porazdelitev časovnih blokov 
po sezonah in urah je prikazana v tabeli. 
Višja sezona vključuje mesece november, 
december, januar, februar. 

Po novi metodologiji se uvaja »dogovorjeno 
obračunsko moč«, ki jo na podlagi 
pretekle porabe gospodinjstva določi 
elektrooperater. Določena je za posamezni 
časovni blok in jo lahko spreminjamo.  
Dogovorjeno moč bo mogoče spreminjati 
glede na profil rabe električne energije 

posameznega 
gospodinjstva. 
Elektrooperater 
bo spremljal 
morebitne 
presežke 
dejanske 
moči glede na 
dogovorjeno 
obračunsko 
moč 
gospodinjstva ter jih dodatno obračunaval. 
Obračunavanje presežkov se bo začelo 
šele po 30. juniju 2026, če ne bo uporabnik 

dogovorjene obračunske moči prej 
spremenil sam. Zgoraj je prikazana 
simulacija izračuna letnega stroška 
omrežnine po stari in novi metodologiji, ki 
bo veljavna po 1. oktobru 2024. Za izračun 
se uporablja orodje Agencije za energijo, 
javno objavljeno na njihovi spletni strani. 
Osnova za izračun so enoletni 15-minutni 
podatki o rabi električne energije za 
stanovanje, locirano v Novi Gorici. Za 
delovanje sistemov v obravnavanem 
stanovanju se uporablja izključno električna 
energija. Za ogrevanje in pripravo tople 
sanitarne vode se uporablja toplotna 
črpalka zrak/voda. Na diagramu je prikazan 
izračun letnega stroška omrežnine, ki je 
vezan na porabljeno električno energijo ter 
na obračunsko moč. Iz primera je razvidno, 
da bo strošek za omrežnino po 1. oktobru 
2024 nižji kot pred spremembo obračuna. 
Predvidevamo, da bo pri gospodinjskih 
odjemalcih s podobnim profilom rabe 

Diagram 1: Primer izračuna letnega stroška omrežnine za električno energijo

Tabela 1: Porazdelitev časovnih blokov

električne energije strošek za omrežnino 
nižji, kot je bil pred reformo. Ker bo strošek 
omrežnine po novem odvisen od več 
različnih dejavnikov, lahko vsak posameznik 

za svoj primer preveri oceno stroška 
omrežnine za električno energijo po uvedbi 
novega obračuna v oktobru 2024. ₨



8 Turizem

V juniju so bili prostori Turistično-
informacijskega centra (TIC) Cerkno na 
novo prilagojeni za dostop večini ranljivih 
skupin, s čimer so postali še bolj prijazni 
tako obiskovalcem kot domačinom. 
Prilagoditve so namenjene izboljšanju 
dostopa do turističnih objektov in informacij, 
s posebnim poudarkom na zagotavljanju 
prijaznejše turistične ponudbe, dostop pa je 
omogočen osebam z gibalnimi oviranostmi, 
senzornimi oviranostmi – gluhim in 
naglušnim ter slepim in slabovidnim – ter 
drugim osebam, ki so jim turistične storitve 
zaradi zdravstvenih razlogov težje dostopne. 
V sodelovanju z Zavodom Brez ovir so v 
TIC-u dodali klančino, slušno zanko, taktilne 
oznake in druge označbe.  
Poleg prostorov je bila izboljšana tudi 
dostopnost spletne strani Visit Cerkno, ki 
uporabnikom po novem omogoča povečanje 
oziroma pomanjšanje pisave, prilagajanje 
kontrastov in ozadja ter izbiro črno-bele 
različice in čitljive pisave. 
Ker se zavedamo, da dostopnost za ranljive 

Prostori TIC odslej 
prilagojeni tudi ranljivim 
skupinam

skupine na širšem območju destinacije ni 
vedno samoumevna in zagotovljena, si v 
destinaciji Cerkno prizadevamo za nadaljnje 
izboljšave. V prihodnosti se bodo pregledu 
znamenitosti, nastanitev in gostinskih 
obratov za boljšo dostopnost vsem ranljivim 
skupinam priključili tudi nekateri drugi 
turistični ponudniki. Cilj je, da destinacija 
Cerkno postane dostopna in prijazna vsem 
obiskovalcem. (Zavod za turizem Cerkno) ₨

Bevkova knjižnica Cerkno
 Cerkljanski muzej
 Goriška knjižnica 
ICRA d.o.o., Idrija 

 KTT Društvo Baška dediščina 
Mestni muzej Idrija 

Mestna knjižnica in čitalnica Idrija 
Občina Cerkno

 Osnovna šola Cerkno 
Planinsko društvo Cerkno

 Turistična kmetija Pri Flandru 
Turistično društvo Pod Kojco

 Zavod za turizem Cerkno 
Kašča pri Brecu

Program je posvečen
cerkljanskemu rojaku,

pisatelju Francetu Bevku.

VABLJENI!
Organizator si pridržuje pravice do 

spremembe programa.

www.visitcerkno.si

p r o g r a m
SOBOTA, 7. SEPTEMBER
11.00
Vseslovensko srečanje predic / ICRA d. o. o., Idrija

PETEK, 13. SEPTEMBER
18.00
Dr. Cirila Toplak, predstavitev knjige Naša vera / Bevkova domačija / 
Cerkljanski muzej

NEDELJA, 15. SEPTEMBER
8.00
Odhod avtobusa iz Cerknega na Bukovo

8.30–9.00
Zbor in začetek 14. Pohoda po Bevkovi poti z Bukovega v Zakojco / 
parkirišče pri cerkvi sv. Lenarta na Bukovem / Turistično društvo Pod 
Kojco in Zavod za Turizem Cerkno

Informacije in obvezne predhodne prijave: TIC Cerkno (05 373 46 45 
ali info@visitcerkno.si). Pohod je lahek in primeren za vse udeležence. 
Do zbirnega mesta se lahko pripeljete tudi z osebnim avtomobilom.

9.00
Začetek 14. Pohoda po Bevkovi poti iz Hudajužne / Dom krajanov / 
KTT Društvo Baška dediščina

Informacije: KTT Društvo Baška dediščina (041 601 248 ali 
ktt.dbd@gmail.com)

11.00–17.00 
Dan odprtih vrat Bevkove domačije / voden ogled domačije, prikaz 
peke in pokušina kruha iz krušne peči / Cerkljanski muzej in TD Pod 
Kojco

11.30
Kulturni program na domačiji Franceta Bevka v Zakojci: Pevska skupina 
Razor (Tolmin), pevke kulturnega umetniškega društva Iris Bukovo, 
slavnostni govornik Tone Peršak / Cerkljanski muzej in KTT Društvo 
Baška dediščina

13.00
Bevkovo kosilo na Turistični kmetiji Pri Flandru v Zakojci

15.00
Avtobusni prevoz iz Zakojce v Cerkno

PONEDELJEK, 16. SEPTEMBER

Odprtje priložnostne razstave o Francetu Bevku / Goriška knjižnica 
Franceta Bevka Nova Gorica / razstavni prostor, pri klavirju (Razstava 
bo na ogled do 3. oktobra.)

TOREK, 17. SEPTEMBER

Odprtje razstave »Kako je lepo, da imajo otroci takega prijatelja / 
Galerija Magazin, Idrija / Mestna knjižnica in čitalnica Idrija v sodelo-
vanju z Goriško knjižnico Franceta Bevka (Razstava bo na ogled do 8. 
oktobra.)

10.00
Otvoritev označene Bevkove poti iz Cerknega v Zakojco / Novinarska 
konferenca / Zavod za turizem Cerkno

17.00
Ura pravljic za otroke od 4 do 8 let / Bevkova knjižnica Cerkno

ČETRTEK, 19. SEPTEMBER

19.00
Predstavitev pesniške zbirke Ive Miholić Brez kože / Bevkova knjižnica 
Cerkno

SOBOTA, 21. SEPTEMBER 

16.00 
Avtobusni prevoz iz Cerknega v Jesenico

17.00
Pohod iz Jesenice v Zakojco z obiskom Kašče pri Brecu / 
Bojan Štremfelj, Planinsko društvo Cerkno in Zavod za turizem Cerkno

Informacije in obvezne predhodne prijave: TIC Cerkno (05 373 46 45 
ali info@visitcerkno.si). Za vse pohodnike, ki se ne bodo udeležili Kina 
pod zvezdami, bo okrog 20. ure organiziran avtobusni prevoz v 
Cerkno. 

20.00
Kino pod zvezdami na Turistični kmetiji Pri Flandru: predvajanje 
digitalno restavriranega filma Pastirci / Turistična kmetija Pri Flandru, 
Mestna knjižnica in čitalnica Idrija ter Zavod za turizem Cerkno 

22.00
Avtobusni prevoz iz Zakojce v Cerkno

PRVI TEDEN V OKTOBRU 
DAN JAPONSKE KULTURE V OSNOVNI ŠOLI CERKNO

• Podelitev nagrad 18. svetovnega tekmovanja v pisanju otroške 
haiku poezije pod okriljem Fundacije JAL na Japonskem

• Izid publikacije Haiku Slovenija
• Kamišibaj gledališče s Tino Zadnik
• Delavnica na temo japonske pisave
• Predavanje o študiju na Japonskem, dr. Klemen Sinica
• Potopisno predavanje, Iztok Bončina
• Obisk kulturne atašejke Japonske, predstavitev kulture oblačil na 

Japonskem
• Robotika v sodelovanju z gospodarskim sektorjem in drugimi 

izobraževalnimi ustanovami
• Simbolična posaditev drevesa

ČETRTEK, 3. OKTOBER 

18.00
Prireditev ob zaključku počitniške bralne akcije za otroke / Bevkova 
knjižnica Cerkno

SOBOTA, 12. OKTOBER

18.00
Nona z griča pripoveduje, literarni večer z Dragico Krapež, povezuje 
Tjaša Jurman / Bevkova domačija / Cerkljanski muzej 
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Bevkova knjižnica Cerkno
 Cerkljanski muzej
 Goriška knjižnica 
ICRA d.o.o., Idrija 

 KTT Društvo Baška dediščina 
Mestni muzej Idrija 

Mestna knjižnica in čitalnica Idrija 
Občina Cerkno

 Osnovna šola Cerkno 
Planinsko društvo Cerkno

 Turistična kmetija Pri Flandru 
Turistično društvo Pod Kojco

 Zavod za turizem Cerkno 
Kašča pri Brecu

Program je posvečen
cerkljanskemu rojaku,

pisatelju Francetu Bevku.

VABLJENI!
Organizator si pridržuje pravice do 

spremembe programa.

www.visitcerkno.si

p r o g r a m
SOBOTA, 7. SEPTEMBER
11.00
Vseslovensko srečanje predic / ICRA d. o. o., Idrija

PETEK, 13. SEPTEMBER
18.00
Dr. Cirila Toplak, predstavitev knjige Naša vera / Bevkova domačija / 
Cerkljanski muzej

NEDELJA, 15. SEPTEMBER
8.00
Odhod avtobusa iz Cerknega na Bukovo

8.30–9.00
Zbor in začetek 14. Pohoda po Bevkovi poti z Bukovega v Zakojco / 
parkirišče pri cerkvi sv. Lenarta na Bukovem / Turistično društvo Pod 
Kojco in Zavod za Turizem Cerkno

Informacije in obvezne predhodne prijave: TIC Cerkno (05 373 46 45 
ali info@visitcerkno.si). Pohod je lahek in primeren za vse udeležence. 
Do zbirnega mesta se lahko pripeljete tudi z osebnim avtomobilom.

9.00
Začetek 14. Pohoda po Bevkovi poti iz Hudajužne / Dom krajanov / 
KTT Društvo Baška dediščina

Informacije: KTT Društvo Baška dediščina (041 601 248 ali 
ktt.dbd@gmail.com)

11.00–17.00 
Dan odprtih vrat Bevkove domačije / voden ogled domačije, prikaz 
peke in pokušina kruha iz krušne peči / Cerkljanski muzej in TD Pod 
Kojco

11.30
Kulturni program na domačiji Franceta Bevka v Zakojci: Pevska skupina 
Razor (Tolmin), pevke kulturnega umetniškega društva Iris Bukovo, 
slavnostni govornik Tone Peršak / Cerkljanski muzej in KTT Društvo 
Baška dediščina

13.00
Bevkovo kosilo na Turistični kmetiji Pri Flandru v Zakojci

15.00
Avtobusni prevoz iz Zakojce v Cerkno

PONEDELJEK, 16. SEPTEMBER

Odprtje priložnostne razstave o Francetu Bevku / Goriška knjižnica 
Franceta Bevka Nova Gorica / razstavni prostor, pri klavirju (Razstava 
bo na ogled do 3. oktobra.)

TOREK, 17. SEPTEMBER

Odprtje razstave »Kako je lepo, da imajo otroci takega prijatelja / 
Galerija Magazin, Idrija / Mestna knjižnica in čitalnica Idrija v sodelo-
vanju z Goriško knjižnico Franceta Bevka (Razstava bo na ogled do 8. 
oktobra.)

10.00
Otvoritev označene Bevkove poti iz Cerknega v Zakojco / Novinarska 
konferenca / Zavod za turizem Cerkno

17.00
Ura pravljic za otroke od 4 do 8 let / Bevkova knjižnica Cerkno

ČETRTEK, 19. SEPTEMBER

19.00
Predstavitev pesniške zbirke Ive Miholić Brez kože / Bevkova knjižnica 
Cerkno

SOBOTA, 21. SEPTEMBER 

16.00 
Avtobusni prevoz iz Cerknega v Jesenico

17.00
Pohod iz Jesenice v Zakojco z obiskom Kašče pri Brecu / 
Bojan Štremfelj, Planinsko društvo Cerkno in Zavod za turizem Cerkno

Informacije in obvezne predhodne prijave: TIC Cerkno (05 373 46 45 
ali info@visitcerkno.si). Za vse pohodnike, ki se ne bodo udeležili Kina 
pod zvezdami, bo okrog 20. ure organiziran avtobusni prevoz v 
Cerkno. 

20.00
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V soboto, 1. junija 2024, je 
v letu XXXIII. olimpijskih 
iger moderne dobe, ki se 
bodo začele 26. julija v 
Parizu, slovenska bakla 
potovala tudi skozi Cerkno. 
Namen slovenske bakle je 
širjenje vrednot olimpizma 
in povezovanje ljudi iz vseh 
koncev naše države. To 
bo našim športnikom in 
športnicam, ki bodo v času 
iger zastopali barve Republike 
Slovenije, vlilo še dodatno moč 
in motivacijo.
Zgodba slovenske bakle se je 
začela pisati pred olimpijskimi 
igrami v Tokiu. Rojena je bila 
v pepelu in ognju 
jeklarne v Ravnah 
na Koroškem. 
Bakla v sebi nosi 
večstoletno jeklarsko 
tradicijo, obenem pa 
predstavlja poklon 
vsem vpetim v 
njeno izdelavo in 
vsem slovenskim 
športnikom in 
športnicam. V 
srčiki vsakega 
elementa tli močan 
simbolizem, kar daje bakli poseben, avtentičen slovenski duh. Ročaj je 
izdelan iz bukovega lesa, ki simbolizira modrost in samozavest, objema 
pa ga pet olimpijskih krogov, ki so simbol povezovanja, ene izmed ključnih 
vrednot Mednarodnega olimpijskega komiteja. Plamenica, oblikovana kot 
krona in z vgravirano silhueto Triglava, je izdelana iz nerjavečega jekla, ki pa 
simbolizira trdnost in trajnost. Plamen v kroni bakle širi toploto in svetlobo, 
simbol upanja.
S Starega trga pred fontano v Cerknem proti vrhu Smučarskega centra 
Cerkno je olimpijsko baklo poneslo okoli 60 posameznikov, predstavnikov 
cerkljanskih društev, klubov in organizacij. Pri prenosu so sodelovali tudi 
številni učenci in učenke OŠ Cerkno ter tako prispevali kamenček v slovenski 
olimpijski mozaik vrednot, ki jih poudarja svetovno olimpijsko gibanje. 
Z veseljem so se odzvali tudi v Društvu Sožitje Idrija - Cerkno. V ta namen so 
dali  izdelati tudi novo zastavo, ki jih je predstavljala. Dogodek je bil za osebe 
z motnjo v duševnem razvoju zelo pomemben in navdihujoč, saj so bili lahko 
delček izjemno velikega dogodka, kot so Olimpijske igre. 
Bakla je svojo pot sklenila pri Alpski perli z nagovorom župana Gašperja 
Uršiča. (OŠ Cerkno) ₨

Sožitje generacij

Leta 2014 smo pod mojim vodstvom ponovno 
obudili Društvo prijateljev mladine Cerkno. Pobudo 
in začetno pomoč smo prejeli od ZPM Idrija, katere 
del smo še danes. Vsa leta pa smo sami skrbeli 
za finance, ideje, organizacijo in izvedbo vseh 
dejavnosti. Zvrstilo se je kar nekaj prostovoljcev, 
danes nas je aktivnih 7. V začetku smo pripravljali 
samo ustvarjalne delavnice. Ko smo dobili prvo 
večjo donacijo, smo se odpravili na obisk k oglarju 

na Fužine. Sledili so obiski Živalskega vrta, Lipice, 
Škrateljca na Ljubljanskem barju, Ljubljane in Hiša 
eksperimentov ter vožnja z ladjico po Ljubljanici, 
Lutkovno gledališče v Ljubljani pa park GEOSS, 
Šebrelje. V goste smo povabili Cirkus iz Nove 
Gorice, Plesni klub Idrija, sodelovali s Knjižnico 
Cerkno, DU Cerkno in drugimi. Veliko nam je pri 
tem pomagalo podjetje ETA Cerkno in njihovo 
pomoč zelo pogrešamo. 
Smo prvo društvo, ki deluje tudi medgeneracijsko. 
Zbirali smo tople nogavičke, doma pečene piškote, 
voščilnice s čipko in še in še ter s tem razveselili 
naše starejše občane za praznike konec leta. Z 
Glasbeno šolo Cerkno in OŠ Cerkno pa smo lani 
za njihov čudovit koncert prostovoljke pripravile 

Veselo in zadovoljno
v 10. leto delovanja
Predsednica DPMC Alenka Lahajnar

Veseli bomo vsakega vašega prispevka 
za vaše in naše otroke, ki ga lahko 
nakažete na
TRR: SI56 0400 0027 6374 475 (NKBM), 
sklic: SI00 2024, 
namen: DONACIJA, 
koda namena: CHAR.

sladko pogostitev. 
Tudi letos je naš program pester. Obiskali smo 
živalski vrt,  šli bomo v Etnografski muzej s 
Potovanjem okoli sveta. Sladkali smo se že na 
Medeni delavnici, obiskali smo tudi Laufarje, se 
učili prve pomoči z RK Idrija. Poleti pa nas čakajo 
še Četrtki pod dežnikom. Program bo objavljen 
na našem profilu FB, na Primorskem valu ter na 
plakatih.
Ker smo glede financiranja odvisni od donatorjev 
in razpisa Občine Cerkno, načrtov za naprej še 
nismo potrdili. Do zdaj so bile vse naše aktivnosti 
brezplačne, a letos smo bili primorani uvesti tudi 
prispevek za vse delavnice z zunanjimi izvajalci ter 
izlet. 
Veseli pa nas, da je obisk zadnjih nekaj let vedno 
večji. Lani je bilo na Četrtkih pod dežnikom več kot 
100 otrok, letos pa smo jih gostili že več kot 60. Na 
izlet v juniju smo peljali 47 otrok.
V avgustu bomo dobili tudi pošiljko Poštarja Pavlija 
s šolskimi potrebščinami. Sledite nam na našem 
profilu FB ali nas kontaktirajte na 
dpmcerkno@gmail.com.

Trudimo se, saj otroci od nas pričakujejo vedno več 
in za to se bomo trudili še naprej. 
Smo pa samo prostovoljci in tudi dobra volja 
je velikokrat premalo, da bi izpeljali vse, kar si 
zadamo. ₨

Slovenska bakla 
potovala tudi 
skozi Cerkno
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Poletna bralna akcija za otroke 
Tudi letos poleti bo v knjižnici potekala bralna akcija za otroke. Otroci bodo 
lahko brali knjige po lastnem izboru in prebrano zapisali v bralni seznam, 
ki ga dobijo v knjižnici. Kdor bo do konca poletja prebral vsaj tri knjige, bo 
prejel priznanje in nagrado. (Marinka Rojc Grum) ₨
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Bakla na poti do Črnega vrha

S Starega trga so baklo ponesli predstavniki 
Društva Sožitje Idrija - Cerkno.
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Novorojenčki
Od zadnje objave do izdaje tokratne številke se 
je v Cerknem rodilo 16 otrok, od tega osem fantkov 
in prav toliko deklic. Enajst parov ni dovolilo objave. 
Dovolili pa so jo: Katja in Simon Bajt iz Poljan, ki se 
jima je rodil Luka, Helena in Aleš Močnik iz Poč, ki sta se 
razveselila Hane, Minca Slakonja in Borut Pirih iz Cerknega, ki se jima 
je rodila Zala, Urša Ržek in Anže Kavčič Jazen, ki se jima je rodil Anej, 
in Romana Močnik Tušar ter Jernej Tušar iz Podpleč, ki jima bo dneve 
lepšal Patrik. Iskreno čestitamo!  ₨



10 Praznujemo

Klekljarska dejavnost odraslih na Cerkljanskem zaokrožuje 26. 
leto in članice Klekljarskega društva Marjetica Cerkno smo v 
sodelovanju s Cerkljanskim muzejem na ogled postavile že 26. 
osrednjo razstavo. Letošnja na ogled ponuja čipke z nabožno 
tematiko. Nastajale so ob pomoči naše zveste mentorice 
Stane Frelih. Kot že nekaj let, sta tudi to razstavo postavila 
Barbara Sirk in Žiga Okorn. Poimenovale smo jo Podobe in 
prispodobe, posvetile pa našemu rojaku, borcu za pravice 
slovenskega naroda, Frančišku B. Sedeju, katerega 170-letnico 
rojstva praznujemo letos. Ob tej priložnosti smo postavile tudi 
simbolični venček k njegovemu spomeniku pred muzejem.
Prireditev ob odprtju naše razstave je potekala 7. junija zvečer 
v in ob prostorih Cerkljanskega muzeja. Sodelovali so ŽPZ 
Cerklanke, Vokalna skupina Zven in združena oba zbora, vsi pod 
taktirko neumorne Vanje Lampič.
Predsednica Valerija Eržen je po uvodnih pozdravnih besedah 

V Cerkljanskem muzeju na 
ogled Podobe in prispodobe 

Nabito polna dvorana Glasbene šole Cerkno je 21. marca 
letos prekipevala od mladostne energije nastopajočih, ki so 
jih snovalci slavnostne prireditve ob 120-letnici ustanovitve 
PD Cerkno pred odprtjem razstave z naslovom Prijatelji 
Porezna – že 120 let v Cerkljanskem muzeju povabili k 
sodelovanju pri izvedbi kulturno-umetniškega programa. 
Sodelovali so: MePZ Zven in pevska skupina Spominčice 
OŠ Cerkno pod vodstvom Vanje Lampič, dramska skupina 
OŠ Cerkno pod mentorstvom Mojce Mavri, plesni sestav 
Plesne šole Idrija pod mentorstvom Ane Trček in Jernej 
Moravec s svojimi prijatelji, na frajtonarici se je predstavil 
Anžej Krapež, glas pri recitaciji iz ozadja pa je posodil Tilen 
Klinc.

Zbrane je nagovoril predsednik PD Cerkno Ivan Rupnik, 
ki je orisal 120-letno pestro zgodovino društva. Sledil je 
nagovor župana Občine Cerkno Gašperja Uršiča, ki je 
društvu čestital ob jubileju in povzel pomen društva, ki ga 
je imelo in ga še ima v okolju, v katerem deluje. Predsednik 
Planinske zveze Slovenije Jože Rovan je poudaril pomen 

Prijatelji Porezna – že 120 let
planinstva kot dejavnosti za 
vse generacije in tudi nanizal 
dejavnosti PZS, ki v svojih vrstah 
združuje približno 65.300 članov. 
Dodal je še, da se društva s tako 
dolgo tradicijo, kot jo ima PD 
Cerkno, spopadajo z vzponi in s 
padci, da pa se zaradi vztrajnosti 
in prostovoljstva članov ni bati 
za njihovo prihodnost. Društvu je 
ob visokem jubileju tudi čestital. 
Na prireditvi je bil prisoten tudi 
predsednik MDO PD Posočja 
Dušan Plesničar, ki je z Rovanom 
trinajstim zaslužnim članom PD 
Cerkno podelil znake PZS, in sicer 
2 bronasta, 8 srebrnih in 3 zlate. 
Milojka Magajne, vodja 
Cerkljanskega muzeja, je 
predstavila razstavo Prijatelji 
Porezna – že 120 let, pripravljeno 
v sodelovanju s člani PD Cerkno, 
ki je bila na ogled do 12. maja; do takrat si jo je 
ogledalo kar 407 obiskovalcev, panoji z razstave pa 
bodo na ogled tudi v koči na Poreznu. 
Na poletnem srečanju planincev na Poreznu 
18. avgusta bo pozornost prav tako namenjena 
120-letnemu jubileju PD Cerkno. 
Vsem bralcem spletnega portala idrija.com in 
Idrijskih novic pa sporočamo, da je bila novica 
o financiranju razstave v višini 11.000 evrov 
nepravilna in je brez potrebe povzročila slabo voljo 
predvsem med mladimi cerkljanskimi starši pa tudi 
med vsemi deležniki, ki smo razstavo pripravili.
Ivana Rupnik ₨

Trinajst zaslužnih članov PD Cerkno je na slavnostni prireditvi prejelo posebna 
priznanja Planinske zveze Slovenije. 
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in zahvalah 
poročala o 
klekljarskem 
dogajanju v 
tej sezoni, 
dopolnila jo je še 
podpredsednica 
Vida Tacer. 
Milojka 
Magajne, vodja 
Cerkljanskega 
muzeja, je 
predstavila 
veličino dela 
nadškofa in 
metropolita 
Frančiška 
Sedeja, nato pa 
podala še krajšo 
predstavitev 
naše razstave. 
Prireditev je 
sklenil dr. Miha 
Kosmač, direktor 
Mestnega muzeja Idrija, s pozdravom in povabilom na ogled 
razstave, ki bo na ogled do 1. septembra.                                                                                 
(Marija Rejc, KD Marjetica Cerkno) ₨
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Porezen na razglednici, foto: Vinko Tavčar

Na odprtju razstave ob 120-letnici PD Cerkno 



11Kultura

Pevska cerkljanska dolina  
Vanja Lampič 

Po zelo odmevnem jubilejnem koncertu 
Ženskega pevskega zbora Cerklanke 
decembra lani, ko smo medse povabile 
Moško vokalno skupino Zven, se uspešna in 
zelo pestra pot le še nadaljuje. Po štiriletnem 
premoru so se fantje Zvena z veseljem 
odzvali povabilu deklet, začeli z vajami pod 
vodstvom zborovodkinje Cerklank Vanje 
Lampič in tako v kratkem času pripravili 
program, s katerim 
so na samem 
koncertu dokazali, da 
zborovska pesem v 
njih še vedno živi. 
Jubilejni koncert 
Cerklank je z 
bogatim izborom 
programa, ki je 
posegel v zelo 
raznolike glasbene 
zvrsti, od klasične 
zborovske ljudske in 
umetne glasbe do 
popa, dokazal, da 
se dekleta ne bojijo 
izzivov in izpeljejo 
vse, kar so si zadale.
S skupnimi pesmimi ob zaključku koncerta 
pa se je v marsikaterem poslušalcu utrnila 
tiha želja, da to novo sklenjeno prijateljstvo 
Zvena in Cerklank ostane ustvarjalno tudi 
naprej. In táko pot so si pevke in pevci tudi 
zadali.
Veliko zadovoljstvo po uspešnem koncertu 
seveda pevcem obeh sestavov ni dalo 
počitka, saj so že februarja skupaj nastopili 
na prireditvi Franja – zmaga človečnosti ob 
80-letnici bolnice. Že v začetku marca sta 
se obe zasedbi ponovno udeležili območne 
revije pevskih zborov v Idriji, 20. marca pa 
v nekoliko krajši obliki ponovili decembrski 
koncert v obeh domovih starejših občanov, 
v Idriji in na Marofu. Moška vokalna skupina 
Zven je svoj pevski prispevek dodala na 
slovesnosti ob 70-letnici Planinskega 
društva Cerkno, 21. aprila pa smo skupaj 
nastopili na Primorski poje v Trenti.
Cerklanke smo na prijazno povabilo malčkov 

Mala cerkljanska dolina že od nekdaj slovi po 
zelo bogatem glasbenem dogajanju. In dejavnost 
zborovskega petja ni izjema.

iz vrtca in njihovih vzgojiteljic glasove 
združile v Kekčevi pesmi na vrtčevski 
prireditvi Skupaj nam je lepše. In res nam je 
bilo. 
Začetek junija je prinesel nastop na odprtju 
razstave Klekljarskega društva Marjetica z  
naslovom Podobe in prispodobe.
V okviru Tedna ljubiteljske kulture sta obe 
pevski zasedbi 12. junija pripravili javno vajo 

v dvorani osnovne šole. Skupaj z obiskovalci 
smo se naučili skladbo domačega 
skladatelja Alda Kumra, ki letos praznuje 
70-letnico, Dajte, dajte.
Zaključek pevske sezone smo strnili v 
velikem koncertu v podporo bolnici Franja, 
Bratje, zapojmo!, na katerem smo v družbi 
mnogih pevskih skupin in znanih zborov 
pripravili izjemen program s partizanskimi in 
borbenimi pesmimi.
Ženski pevski zbor Cerklanke in Moška 
vokalna skupina Zven pod vodstvom 
zborovodkinje Vanje Lampič že optimistično 
zremo v jesenski čas, ko nas čakajo 
intenzivne priprave na že tradicionalni 
koncert, ki bo 14. decembra in bo spet nekaj 
posebnega.
Vse, ki vam je zborovsko petje všeč, pa 
prijazno vabimo v našo družbo.  ₨

Prvega junija so se pred nabito polno dvorano OŠ Cerkno še zadnjič pod vodstvom 
Vanje Lampič predstavili vsi šolski pevski zbori, od najmlajših otroških pevskih zborov 
Studenčki, Potočki in Brzice do mladinskega pevskega zbora Valovi. Ob spremstvu 
instrumentalistov ter ob nepogrešljivi klavirski spremljavi Teje Ličar Močnik so se 
na koncertu, poimenovanem Preproste pesmi, predstavili z bogatim in raznolikim 
programom, ki so ga skozi 
leto pripravljali pod budnim 
vodstvom dolgoletne 
zborovodkinje, ki letos 
z upokojitvijo zaključuje 
s poučevanjem. Najbolj 
ganljiv del koncerta je 
bilo slovo devetošolk, ki 
so vsa leta prepevala v 
šolskih pevskih zborih in 
sta se jim zborovodkinja 
in ravnatelj zahvalila za 
dolgoletno prepevanje. Tudi 
devetošolke so pripravile 
program, s katerim so se 
poslovile od Vanje Lampič in 
se ji hudomušno zahvalile. 
Ravnatelj Mitja Dežela je v 
svojem nagovoru povedal, da 
je ob poslušanju vaj pevskih 
zborov tudi sam z veseljem 
prisluhnil, včasih tudi zapel, 
posebej ganjeno pa se je 
od svojega dolgoletnega 
dela z mladimi poslovila 
zborovodkinja, ki je številnim 
staršem med občinstvom 
dejala, naj spodbujajo svoje 
otroke pri petju, saj so po 
njenem mnenju otroci najlepši 
takrat, ko pojejo. 
Koncert so sklenili z 
besedami miru, prijateljstva 
in razumevanja ter upanja v 
svetle čase ob prepevanju 
Himne svobodi. (DP) ₨

Za konec šolskega 
leta odmevale 
preproste pesmi 

Odličen tandem: Vanja Lampič in Teja Ličar Močnik, ki je 
vrsto let na tradicionalnem koncertu ob zaključku šolskega 
leta pevce spremljala na klavirju

Vanja Lampič se po dolgoletnem delu glasbene pedagoginje v 
OŠ Cerkno z letošnjim letom upokojuje. 
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Skupinska fotografija vseh nastopajočih na tradicionalnem koncertu ob koncu šolskega leta 
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Združena pevska zbora Cerklanke in Zven pod vodstvom Vanje Lampič na dobrodelnem koncertu za Franjo

Na odprtju razstave Podobe in prispodobe Klekljarskega društva Marjetica
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12 Kultura

Cerkljanski godbeniki smo 
to leto še posebej aktivni, 
saj obeležujemo že kar 
50 let našega delovanja. 
S tem namenom smo 
za vse občane in druge 
mimoidoče pripravili kar 
dve razstavi. Prva se nahaja 
v izložbi nekdanje trgovine 
Pami, na »placu«, druga 
pa pred muzejem. Na 
mnogoterih fotografijah si 
lahko ogledate naš razvoj, 
obenem pa začutite našo 
medsebojno povezanost in 
predanost glasbi. 
Na prvi sobotni večer 
v juniju smo pod 
taktirko dirigenta 
Uroša Menegattija že 
tradicionalno Glavni trg 
popestrili z dobro mero 
zanimive in energične 
glasbe. V tokratni sezoni 
smo navdih poiskali v 
latino ritmih, s katerimi 
smo se zazibali na vsem 
dobro poznane melodije, 
kot so: La Cucharacha, 
Un poco loco, Tico Tico. 
Za popestritev programa 
pa je, poleg naših odličnih 
solistov, poskrbela tudi naša gostja, vokalistka Rebeka Bogataj. S svojim glasom je 
obogatila kar tri skladbe, pridružilo pa se ji je tudi nekaj pogumnih glasov iz publike. Tako 
smo »plac« s pesmimi The girl from Ipanema, Mas Que Nada in Livin La Vida Loca ob 
zaključku tega čudovitega večera obarvali s prav posebno energijo. 
Zahvaljujemo se vsem zvestim poslušalcem, da ste se nam spet pridružili v tako velikem 
številu. Zahvala gre tudi vsem sponzorjem in ostalim, ki nam skozi celo leto pomagate na 
kakršenkoli način. 
Ob tej priložnosti pa vas domači godbeniki še lepo vabimo na vse prihajajoče dogodke v 
tem letu, o katerih vas sprotno obveščamo na naši spletni strani (www.godba-cerkno.si) 
ter na našem profilu Facebook (Društvo godbenikov Cerkno). Vabljeni! 
(Ilenija Prezelj) ₨

Aktivno obeleževanje 50-letnice 

Tudi letos je ekipi MC C.M.A.K.-a Cerkno uspelo izpeljati  tabor KARAJŽEWC, že 17. po vrsti, 
ki se je drugo leto zapored odvijal v Kazarski grapi. Lastnik Jože Jeram sprejme mlade 
organizatorje z odprtimi rokami in če je potrebno, pomaga še pri nepredvidljivih situacijah 
pri organizaciji. Tako si bomo letos zapomnili tabor KARAJŽEWC po obilici blata, sena in 
iskrenega otroškega smeha. Bilo je pestro, a kljub muhastemu vremenu še vedno polno 
obiskovalcev, željnih »karajžne« družbe, glasbe, delavnic ter odlične brezmesne hrane, ki je 
letos presegla vsa pričakovanja.
Program se je med vikendom malo spreminjal, saj so naznanjali oranžen alarm. Tako so bili 
v petek le trije dogodki, od tega en koncert. So pa »delavničarji« in glasbeniki nadomestili 
skoraj vse v soboto na 16-ih dogodkih, od tega je bilo pet koncertov. Med nastopajočimi so 
bili tudi že dobro znani Širom, Bregove dere (izbranci lanskega klubskega maratona Radia 
Študent), Motovilc iz Železnikov ter Sherzer Brigade, kjer nastopa tudi naš soobčan Primož 
Podobnik. Obiskovalci so se lahko preizkusili v lokostrelstvu, kuhanju slanih, sladkih in 
brezglutenskih štrukljev, plezanju, akrojogi, izdelovanju lesene žlice ... ter rezljanju lesa, kjer 
jim je domačin Peter Černilogar pokazal nekaj tehnik.
Ves čas tabora je potekala tudi izmenjevalnica oblačil, na kateri so si lahko obiskovalci 
izmenjali oblačila za 
vse starosti. Novost 
na letošnjem taboru 
pa je bil nedeljski 
bazar, na katerem 
so lahko ustvarjalci 
prodajali svoje 
umetnine, domače 
pripravke ipd. Prav 
tako je bilo zanimivo 
predavanje društva 
Ajda iz Posočja o 
biodinamičnem 
kmetijstvu, 
samooskrbi in 
hranjenju semen. 
Tabor KARAJŽEWC 
se je tako na že 
tradicionalen način 
zaključil z zvočno  
kopeljo z gongi. 
Vreme se obrača na bolje, blato se bo spremenilo nazaj v zemljo, tabor KARAJŽEWC pa se 
vrne v Kazarsko grapo čez dvanajst lun. (Janja Golob) ₨

Dež, sonce, blato, veselje, ogenj, glasba 
in smeh

Raznolik program poletnega dela 29. 
Keltike 
V Zavodu Jazz Cerkno smo v prihajajočih 
mesecih v okviru 29. koncertnega cikla 
Keltika pripravili štiri glasbene večere, na 
katerih bodo nastopile priznane slovenske 
in tuje zasedbe. Cikel smo začeli 28. junija z 
dvojnim koncertom dveh domačih zasedb: 
Tandem Dejan Lapanja & Gašper Peršl je 
predstavil prvenec Step Out of the Shakers, 
idrijska zasedba Divje jezero pa nedavno 
objavljen četrti album Prva stran. Naslednji 
koncert bo nekaj posebnega, saj se bo na 
edinem slovenskem nastopu v petek, 19. 
julija, predstavil sloviti kitarist Marc Ribot z 
novo zasedbo. Tokrat pride k nam s triom 
The Jazz-Bins, v katerem ob pomoči orgel 
Hammond B3 in bobnov prepleta punk in 
soul. 

V petek, 30. avgusta, bomo gostili 
slovenski bend Jimmy Barka Experience, 
ki ga sestavljajo en bobnar in dva didžeja. 
Čaka nas slasten in pisan koktejl muzik 
– od funka in breakbeatov do afriških in 
balkanskih ritmov. Slednji bodo še kako 
prisotni na zadnjem koncertu cikla v soboto, 
7. septembra, saj bo na oder stopil večkrat 
nagrajeni makedonski trobentač Džambo 
Agušev, ki bo s svojim bendom Džambo 
Aguševi Orchestra postregel z zvrhano 
mero žgoče in razposajene trubaške godbe 
iz Makedonije in drugih balkanskih dežel. 
Koncerti bodo potekali na Starem placu 

v Cerknem. V primeru dežja bo prizorišče 
pokrito. 
Več na www.jazzcerkno.si. Vabljeni!  ₨

29. Keltika 2024 

Marc Ribot: The Jazz-Bins (US)
petek, 19. julij, ob 21.00

Jimmy Barka Experience (SI)
petek, 30. avgust, ob 21.00

Džambo Aguševi Orchestra 
(MK)

sobota, 7. september, ob 20.00

Dejan Lapanja & Gašper Peršl
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Na Reki tradicionalno zvenel Glas 
piščali 
Konec maja so v TD Reka že tradicionalno 
pripravili prireditev Glas piščali. Ob 9. 
uri zjutraj je bila sveta maša v cerkvi sv. 
Kacijana na Reki, popoldansko dogajanje 
pa je zaznamoval dan odprtih vrat 
Arheološkega parka Divje babe z vodenim 
ogledom, na prizorišču so potekale otroške 
delavnice, na turistični tržnici pa so se 
predstavljala različna društva. 
Odprtje uradnega dela so letos zaupali 
najmlajšim, otrokom iz Vrtca Peter Klepec 
pri OŠ Cerkno, program so dopolnile 
flavtistke Glasbene šole Idrija in poseben 
gost Andrej Kollar iz kraja Banská Bystrica, 
osrednjega dela Slovaške v Nizkih Tatrah, 
kjer je bila v 17. stoletju izdelana precej 
velika piščal, imenovana fujara. Uporabljali 
so jo pastirji ovac. Andrej Kollar je aktiven v 
folklornih skupinah Jánošík in Podpolanci, 
zato je na Reko prišel v posebni noši, 
obiskovalcem pa poleg fujare zaigral še na 
píšťalko ali frulo in gajdy (dude). 
Dež je nekoliko okrnil demonstracijo 
kmetijske opreme, ki so jo pripravila 
podjetja Agromehanika Hrastje, Krpan in 
mehanizacija Miller, ni pa odnesel dobro 
obiskanega nastopa Antonia Magica in 
veselice.   
Za pomoč pri organizaciji prireditve se 
TD Reka zahvaljuje vsem sponzorjem: 
podjetju Raspet, d. o. o., Zavodu za turizem 
Cerkno, Radiu Odmev, Krpanu, PGM Max 

Maksimiljanu Kodru, s. p., trgovini Leone, 
Kmetiji na Kalu v Idrijskih Krnicah, Pivovarni 
Zajc, GR Grafiki, 
Kur-antu, Andreju Tušarju, s. p., ter 
podjetjem INCOM,  d. o. o., Vrečke.net, 
Emok Trebuša, Kendales Novaki. (DP) ₨
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Na turistični tržnici se je predstavilo tudi Društvo 
Laufarija Cerkno.
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Triindvajsetega maja smo na naši šoli gostili 
raperja Roka Terkaja, ki nas je s svojo dobro 
energijo in zanimivim koncertom spravil v 
boljšo voljo. Prireditev se je odvila v dveh 
delih, in sicer za razredno in predmetno 
stopnjo, namenili pa smo jo podelitvi priznanj 
vsem učencem, ki so v letošnjem šolskem 
letu tekmovali za Bevkovo bralno značko in 
angleško bralno značko. Na razredni stopnji je 
za Bevkovo bralno značko tekmovalo 150, na 
predmetni pa 38 učencev. Zlatih bralcev je bilo 
v letošnjem letu nekoliko več kot po navadi, in 
sicer devet. (OŠ Cerkno)  ₨

Verzi in rap z Rokom Terkajem

Triindvajsetega maja smo na šoli gostili 
predstavnika Območnega združenja 
veteranov vojne za Slovenijo Idrija - Cerkno. 
Marko Mikuž in Marijan Platiše sta ob 
zaključku literarnega natečaja Tudi pri 
nas je potekalo osamosvajanje Slovenije 
sodelujočim učencem podelila priznanja 
in priložnostne nagrade. Osnovna šola 
Cerkno pod mentorstvom učitelja Romana 
Eberlinca že trinajsto leto sodeluje na 
natečaju; v vsakoletnih priložnostnih 
publikacijah je bilo doslej objavljeno 
več kot sto prispevkov naših učencev. 
V letošnjem šolskem letu so s svojimi 
prispevki sodelovali osmošolci Sebastjan Šturm, Melisa Udir in Eva Golja ter sedmošolci 
Ambrož Trpin, Mihej Prezelj, Ajda Kerčmar, Ema Leban in Julija Raspet. Sodelovala je tudi 
sedmošolka Hana Pegan, katere prispevek je strokovna komisija izbrala za eno najboljših 
literarnih del, ki so prispela na letošnji natečaj. Območno združenje je ob zaključku 
letošnjega razpisa tudi mentorju podelilo posebno zahvalno priznanje. (OŠ Cerkno) ₨

Tudi pri nas je potekalo 
osamosvajanje Slovenije

Devetnajstega junija smo se zjutraj z minibusom 
odpeljali v Ljubljano najbolj zumastični 
dogodivščini naproti. Povabili smo tudi našo 
bivšo sošolko. Po prihodu na Rudnik smo se 
zbrali pri vstopu v ZUMMAKIDS. Prijazna gospa 
Mojca nam je razdelila posebne nogavičke in 
nam predstavila številne gibalne atrakcije. Nato 
nas je prevzela animatorka Zarjana ter nas več 
kot dve uri vodila po vseh zanimivih plezalih, 
plezalnih stenah, trampolinih in toboganih. Vozili 
smo se s posebnimi štirikolesniki in zbirali točke 
ob metih na koš. Ves čas smo imeli na voljo 
svežo vodo in čiste kozarce. Na koncu pa smo si 
v njihovi odlični slaščičarni privoščili še sladoled, 
potem pa še spust po zelo dolgem in zavitem 
toboganu. Vsi smo se strinjali, da je bil to najboljši 
in najzabavnejši športni dan v tem šolskem letu. 
(Gloria, Tine, Jakob, Tinka, Neja in Loti) ₨

Zumastičen športni dan učencev 
Podružnične osnovne šole Šebrelje

Drugega junija so na Vojskem pod okriljem JSKD Idrija in Mestne knjižnice in čitalnice 
Idrija potekali že tradicionalni Šinkovčevi dnevi poezije, ki so tokrat obeleževali 110. 
obletnico rojstva pesnika, pisatelja, prevajalca, urednika, intelektualca ter domoljuba 
Črtomirja Šinkovca. Osrednji gost in govorec na prireditvi je bil Dušan Merc, predsednik 
Društva slovenskih pisateljev, preko video nagovora pa je zbrane pozdravil tudi dr. Danilo 
Türk v vlogi častnega pokrovitelja Šinkovčevih dnevov poezije.
Na pesniškem natečaju, ki zajema tako osnovnošolske kot tudi odrasle pesnike, so 
sodelovali tudi naši učenci. V kategoriji 2. triada je 1. nagrado za pesem Ponoči in pesem 
Polnoč prejela šestošolka Vita Ela Prezelj, ki je ustvarjala pod mentorstvom učiteljice 
slovenščine Mojce Lipužič Moravec, v kategoriji 3. triada pa je 2. mesto z likovno pesmijo 
Note zasedla osmošolka Ajda Škvarča, ki pa je ustvarjala pod mentorstvom učiteljice 
slovenščine Anice Svetik. (OŠ Cerkno) ₨

Šesti Šinkovčevi dnevi poezije
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Društvo upokojencev Cerkno je kljub svojim 
72. letom še kako poskočno in delovno. Gonilni sili 
sta izvajanje vsebinskih programov in upravljanje 
s premoženjem.

Zdi se, da se v skupinah, tako imenovanih 
sekcijah, porajajo vedno nove in nove ideje 
in prav je tako. Sekciji za kulturo, v katero 
spadajo pevski zbor, likovna in fotografska 
skupina, literarno izobraževalna skupina, 
se je letos pridružila skupina, ki so jo 
poimenovali kar ustvarjalna klepetalnica. 
Vanjo se lahko vključijo članice in člani, ki so 
pripravljeni svoje prostočasne sposobnosti 
pokazati izven svojega ustvarjalnega 
območja. 
Zelo aktivna je skupina za šport in druženje 
z balinanjem, pohodništvom, plavanjem 
v bazenu Hotela Cerkno, že vrsto let v 
avgustu tudi v morju. Veliko je zanimanje 
za rekreativno telovadbo, ki poteka v 
telovadnici Osnovne šole Cerkno. Zelo 
aktivna je skupina za izletništvo. Njihove 
destinacije privabljajo številne potovanj 
željne upokojence, nekatere celo tako 
močno, da napolnijo več avtobusov. 
Posebno vlogo v društvu ima tudi program 
Starejši za starejše. Pri tem veliko vlogo 
odigrajo vodja in terenski poverjeniki. Ti po 

Članstvo nenehno narašča 
Ivana Gantar

svojih okrožjih skrbijo, da v stiski nihče ne 
ostane sam. 
Veliko vlogo ima v društvu tudi klubski 
bife. V njem se člani dnevno srečujejo in 
celo praznujejo rojstne dneve. Prav v teh 
prostorih se rojevajo nove ideje, katerim 
društvo s pridom vdahne življenje.
Društvo je lastnik velike poslovno-
stanovanjske stavbe. V najem oddajajo dve 
stanovanji, vrtove, kletni in klubski prostori 
so na voljo za kratkotrajni najem drugim 
društvom in posameznikom. Društvo Driklc 
že vrsto let domuje pod njihovo streho. 
V opuščeni kašči so si uredili prostor, 
v katerem so stalno razstavljeni njihovi 
izdelki. Letos pa si je v kletnih prostorih 
uredil svoj kotiček še cerkljanski Moto klub. 
Čeprav je čutiti, da jim vse teče gladko, 
pa temu vendarle ni tako. Želijo si urejene 
okolice, a obnova podpornega zidu kar ne 
steče. Ugotavljajo, da so pri tem nemočni, 
kar jih žalosti. A upanje še ostaja, rada 
doda predsednica Zdenka Makuc Verbič: 
»Vsakega sodelovanja sem zelo vesela, 

O pisanju, pripovedovanju 
in poslušanju
Pomlad je v obe enoti Doma upokojencev 
Idrija prinesla številne prireditve, na 
katerih smo slišali obilico dobrega petja, 
videli ustvarjalnost in talentiranost mladih 
in otrok, spoznali zanimive osebnosti. 
Poletje v Domu upokojencev Idrija 
začenjamo z odprtjem dveh razstav. 

Klekljarice cerkljanskega društva 
Marjetica so postavile na ogled svoje 
čipke. Tradicionalnim, starim vzorcem 
so dodale svoj pečat, vklekljale so svoje 
znanje in ustvarjalnost. Stanka Golob pa 
razstavlja svoj opus slik iz peska. 
In že delamo načrte, kam se bomo med 
poletjem odpravili na izlet ali pohod, kako 
bi dneve osmislili, izpolnili s stvarmi, ki bi 
nas obogatile in razveselile.
Strokovne delavke načrtujemo in vodimo 
dejavnosti, ki omogočajo prav to. Vodilo 
so nam potrebe, želje, ideje in tudi 
zadrege stanovalcev. Marsikatera ideja se 
namreč porodi ob tem, ko iščemo pomoč 
in podporo za stanovalce in včasih se 
kakšna stvar zgodi ravno »ob pravem 
času«. 
Neko jutro me pričaka stanovalec in 
pravi, da je nekaj nujnega in bi rad govoril 
z mano. Že na videz deluje pretreseno. 
»Veste, kaj se mi je zgodilo. Ne znam se 
podpisati!« Na jok mu je šlo in gledal je 
v tla. »Prinesli so mi nek dokument, na 
katerega bi se moral podpisati. Roka me 
ni ubogala, nisem znal narediti podpisa. 
Pa veste, kolikokrat sem se v življenju 
podpisal! Ne morem verjeti.«
Ni toliko pomembno, zakaj se je to 
zgodilo. Stiska moža veliko pove o 
tem, kako krhki in nesrečni smo, če ni 
v naši glavi ali srcu tega, kar nam daje 
dostojanstvo, samozavest, samostojnost.  
In ta dogodek se je zgodil tik  pred 
Tednom pisanja z roko, ko je bil program 
izvedbe še zelo ohlapen. »Najbrž je 
še kdo, ki ga potihem gloda to, da ga 
svinčnik ne uboga več, da se črke ne 
zapišejo, kot bi se morale…,« je bilo naše 
izhodišče. Stanovalci so bili povabljeni, 

da en teden, vsak dan, eno uro, skupaj 
vadimo pisanje. Izkazalo se je, da 
potrebujejo roke nekaj vaje in da so prsti 
precej okorni, celo bolj, kot smo mislili. 
A vaja res dela mojstra. Proti koncu 
tedna je pisanje že veliko bolj steklo. 
Ker je bil letos cilj izboljšati pisavo, smo 
za zaključek prepisovali pesmi. Tiste, 
ki so najpomenljivejše in najlepše. Iz 
našega lepopisja je nastal stenčas ob 
slovenskem kulturnem prazniku.
Tudi na začetku omenjeni mož je bil 
vključen v skupino. Osvežil je pisanje, 
kolikor je zmogel. A ni ga bilo več strah, 
da je izgubil sebe. In tudi on, tako kot 
vsi ostali udeleženci srečanj, je bil ob 
koncu presenečen nad sabo, nad svojim 
napredkom. Pisanje z roko je res nekaj 
pomembnega!
Spodbud za dopolnjevanje naših 
dejavnosti je veliko, v razpisih, že 
omenjenem Tednu pisanja z roko in 
podobnih akcijah. 
V enoti Marof so v Tednu pisanja z roko 
stanovalci pisali na temo Zapisi časa 
o nas. O tej temi so se pogovarjali in 
napisali svoje zgodbe, anekdote, pesmi. 
Zaključno delavnico je vodila Urška 
Podobnik, socialna delavka v domu.
V marcu je potekala tudi vseslovenska 
akcija beleženja spominov starejših 
Zapišimo spomine!, ki jo vodi Zavod 
Dobra pot. V enoti Marof smo se vabilu 
odzvali in organizirali medgeneracijsko 
druženje z OŠ Spodnja Idrija. Učenke 
so se z nekaterimi našimi stanovalkami 
pogovarjale o njihovem življenju, običajih, 
posebnih spominih in pogovore kasneje 
tudi zapisale. To je bila priložnost, da se 
preko pripovedi splete zaupnost med 
dvema generacijama. In se je. 
Zapis odstira pogled v nekoliko manj 
poznan domski vsakdanjik. Morda pa 
nagovori tudi vas, da s pisanjem, branjem, 
poslušanjem ustvarjalno preživite kakšno 
urico svojega časa. (Karmen Kovačič, 
socialna pedagoginja, Ema Brelih, 
delovna terapevtka) ₨

še posebej pa bi se rada 
zahvalila Občini Cerkno 
za vsakoletno financiranje 
programov društva, za 
posluh in sodelovanje 
pa Hotelu Cerkno, 
Osnovni šoli Cerkno, 
Rokodelskemu društvu 
DRIKLC in po novem še 
cerkljanskemu Moto klubu. 
Že vrsto let za skladišče 
uporablja kletne prostore 
društva Zavod jazz 
Cerkno, ki je organizator 
pomembnih projektov 
v Cerknem.« Predsednico 
posebej veseli nenehna rast 
članstva; društvo je konec leta štelo 435 
članov, letos pa se jim je do občnega zbora 

pridružilo že 39 novih članov, kar pomeni, 
da se društvu ni treba bati za obstoj. Prav 
članstvo je namreč gonilna sila društva.₨

Na občnem zboru društva 
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Izkušen partner v gradbeništvu že 75 let

SGP Zidgrad Idrija d.o.o. 
Vojkova ulica 8 
Idrija
www.sgpzidgrad.si

Zaposlimo sodelavce za opravljanje del na naslednjih delovnih mestih:

- inženir, vodja gradnje ali pooblaščeni inženir (m/ž)
(VI./1 ali VII./1 stopnja strokovne izobrazbe gradbene smeri - inženir grad-
beništva, diplomirani inženir gradbeništva, univerzitetni diplomirani inženir 
gradbeništva ali druge tehnične smeri)

- gradbeni delovodja ali gradbeni tehnik (m/ž)
(IV. ali V. stopnja strokovne izobrazbe gradbene smeri ali druge  
tehnične smeri)

- upravljalec težkih strojev gradbene mehanizacije - bagerist

Nudimo redno zaposlitev za polni delovni čas in nedoločen čas v urejenem 
delovnem kolektivu. 

Poleg stimulativne plače in drugih bonitet vam nudimo tudi izplačilo regresa 
nad višino kot jo določa kolektivna pogodba in izplačilo plače za poslovno 
uspešnost. 

Vaše prijave s kratkim življenjepisom, opisom dosedanjih delovnih izkušenj in 
znanj ter ustrezna dokazila pričakujemo na naslov SGP Zidgrad Idrija d.o.o., 
Vojkova ulica 8, 5280 Idrija ali na elektronski naslov zidgrad@sgpzidgrad.si 
najkasneje do 10. 7. 2024.

Do dodatne pokojnine 
skupaj z delodajalcem

Pokojnina 
nas ne skrbi.

triglavpokojnine.si
Vse bo v redu.

DLG Stari meh tudi letos ne miruje. Organizirano je bilo kresovanje, udeležili smo se 
harmonikarskih srečanj, naša šola harmonike v Lazcu lepo deluje.
V pripravah pa smo že na našo največjo prireditev Laški sejem, ki bo tudi letos kot običajno 
tretji vikend v avgustu. Letos obeležujemo deseto obletnico ureditve vaškega središča v 
Lazcu in zato še posebej lepo vabljeni na prireditev, zelo bomo veseli vašega obiska. 
(DLG Stari meh Lazec) ₨

DLG Stari meh iz Lazca 
v pripravah na največjo 
prireditev 

Teden pisanja z roko 2024 je bil v enoti 
Marof Doma upokojencev Idrija lepo 
sprejet. Nekateri so se pridružili, ker 
uživajo ob lepoti pisane besede, drugim je 
bila všeč letošnja tema. Večini pa je bilo 
skupno, da se radi družimo in da svoja 
občutja, doživljanja, izkušnje, misli radi 
zlijemo na papir. Z leti bo namreč naša pot 
le še bežen spomin, a beseda, zapisana na 
papirju, s pisavo, ki ji ni enake, bo ostala. 
Ostala kot zapis časa o nas.
(Karmen Kovačič) ₨

Teden pisanja z roko 

RKS Območno združenje obvešča, da se z mesecem julijem končuje zbiranje zamaškov v 
projektu Hitra pomoč za osebe v socialni stiski, ki je trajala od leta 2018.
Zamaške smo zbirali v Osnovni šoli Cerkno, družbi Eta, d. o. o., v trgovini Špar Cerkno 
ter v Idriji na označenih mestih. Hvala vsem, ki ste sodelovali in vsa ta leto pridno zbirali 
zamaške. Zaradi novih predpisov smo se odločili akcijo zaključiti.  (Tanja Tominec) ₨

Akcija zbiranja zamaškov 
zaključena  

RKS Območno združenje Idrija obvešča, da bo 
poletna krvodajalska akcija 

19., 20. in 21. avgusta v Osnovni šoli Idrija ter 
22. avgusta v Osnovni šoli Cerkno.

Hvala, ker darujete.
 

B. E.

J. J.

Fo
to

: a
rh

iv
 D

U 
Id

rij
a

Fo
to

: a
rh

iv
 D

U 
Id

rij
a



16 Oglasi

Cene s popustom iz ZDRAVO - kataloga ugodnosti veljajo v enotah Lekarne Ljubljana, specializiranih prodajalnah 
LL VIVA (v okviru razpoložljivega asortimana) in v Spletni Lekarni Ljubljana na www.lekarnaljubljana.si izključno 
ob predložitvi Kartice zvestobe Lekarne Ljubljana ter zahtevanega števila jabolk zvestobe, sicer veljajo redne 
cene. Slike so simbolične, popusti se ne seštevajo. Ponudba velja od 13. 6. do 26. 8. 2024 oz. do prodaje zalog.

Za več informacij prelistajte katalog ugodnosti ali nas pokličite na brezplačno telefonsko številko 080 71 17! 

Veljavnost od 13. 6. do 26. 8. 2024
www.lekarnaljubljana.si

KOENCIM Q10 30 MG  
Z ANTIOKSIDANTI
Prehransko dopolnilo 
s koencimom Q10, 
vitaminoma C in E ter 
selenom, 30 kapsul.
Prehransko dopolnilo ni 
nadomestilo za uravnoteženo in 
raznovrstno prehrano.

  

redna cena: 11,99€ cena s Kartico zvestobe

9,59€ + 2
POPUST: 

20%

PRŠILO PROTI KOMARJEM  
IN KLOPOM
Tekoči repelent za zaščito pred 
navadnimi in tigrastimi komarji ter 
klopi, z vonjem po citrusih, 100 ml.
Biocide uporabljajte varno. Pred 
uporabo vedno preberite  etiketo in 
podatke o proizvodu.

 

redna cena: 9,85€ cena s Kartico zvestobe

7,88€ + 2
POPUST: 

20%

POTOVALNI SET 
SILVERCARE
Vsebuje potovalno ščetko in 
zobni gel z okusom mete, 50 ml. 

redna cena: 4,20€ cena s Kartico zvestobe

3,36€ + 1
POPUST: 

20%

ALOE ČISTI GEL 
ALOEVERA X2 
Primeren je za nego občutljive 
kože, nagnjene k pordelosti, 
po pikih žuželk, depilaciji 
ali britju, 150 ml.

redna cena: 10,09€ cena s Kartico zvestobe

8,07€ + 2
POPUST: 

20%

BRUSNICA
Prehransko dopolnilo 
z ekstraktom plodov 
ameriške brusnice v obliki 
kapsul, 30 kapsul.
Prehransko dopolnilo ni nadomestilo 
za uravnoteženo in raznovrstno 
prehrano.

  

redna cena: 14,90€ cena s Kartico zvestobe

11,92€ + 3
POPUST: 

20%

KARITEJEVO MASLO Z 
MANGOVIM MASLOM 
Je naravno bogato z maščobami, 
dodan mu je vitamin E. Kožo 
obraza in telesa mehča, 
neguje in ščiti, 100 ml.

 

redna cena: 11,90€ cena s Kartico zvestobe

9,52€ + 2
POPUST: 

20%
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